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Plejefamiliernes Landsforening PLF har med tak modtaget lovforslag med 
ændringsforslag til serviceloven til høring. 
Vi har i den forbindelse følgende bemærkninger: 
 
Medlemmer af Plejefamiliernes Landsforening har desværre oplevelser med 
manglende opfølgning og indsats fra de kommunale myndigheders side. På den 
baggrund hilser vi det velkomment, at Det Sociale Nævn får udvidet sine beføjelser til 
at pålægge kommunerne at træffe afgørelse med udgangspunkt i, hvad der er det 
bedste for barnet. 
Vi skal dog påpege, at vi finder det naturligt, hvis der i loven stod, at såfremt barnet var 
anbragt i plejefamilie, skulle denne høres forinden afgørelse træffes. 
 
PLF finder det ligeledes uhensigtsmæssigt, at plejefamilierne ikke kan anke afgørelser, 
der træffes vedrørende de børn, der er anbragt i deres familie. Vi vil derfor foreslå, at 
der i en ny § 166a blev givet adgang til, at plejefamilien kan anke en truffen eller 
påtænkt afgørelse. 
 
PLF finder det positivt, at der ses på en minimumsvarighed af kurser for plejefamilier.  
Vi finder det imidlertid alt for uambitiøst med 4 kursusdage. 
 
Arbejdet med anbragte børn har stor direkte betydning for det anbragte barns 
fremtidige liv og tilværelse, det har stor betydning for barnets videre tilknytning til sine 
biologiske forældre, og samtidig har arbejdet stor indvirkning i plejefamiliens fremtidige 
liv. 
Arbejdet som plejefamilie stiller store krav til kompetencer, såvel faglige som 
menneskelige.  
På den baggrund, er det vores opfattelse, at der dels skal være tale om nogle kurser 
af længere varighed, dels, at der i lovgivning skal være en meget skarpere formulering 
af såvel formål som indhold af kurser for plejefamilier. 
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Vi finder det uhensigtsmæssigt, at kurser alene rettes mod plejefamilier og ikke 
aflastningsfamilier.  
Mange bliver plejefamilier ved først at have fungeret som aflastningsfamilier for de 
pågældende børn, hvor ændring i den biologiske families forhold gør mere permanent 
anbringelse nødvendig, og her anvendes ofte den aktuelle aflastningsfamilie. 
Det vil derfor være hensigtsmæssigt, såfremt aflastningsfamilier, forinden 
aflastningsforholdet etableres, gennemgik samme kurser som plejefamilier. 
 
 
På Landsforeningens vegne. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Jens Vegge Bjørck 
Formand 


